2

                                                                         [image: image1.png]3

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИМОРСКО-АХТАРСКИЙ РАЙОН
от 17.01.2023 г.                                                                                                № 46
г. Приморско-Ахтарск
     О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район от                           18 февраля 2022 года  № 219 «Об утверждении Порядков организации и обеспечения бесплатным двухразовым горячим питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, получающих начальное общее, основное общее [image: image2.jpg]

и среднее общее образование в муниципальных общеобразовательных организациях муниципального образования Приморско-Ахтарский район, и предоставления компенсационной денежной выплаты родителям (законным представителям, опекунам, приёмным родителям) на питание обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, получающих начальное общее, основное общее [image: image3.jpg]

и среднее общее образование в муниципальных общеобразовательных организациях муниципального образования Приморско-Ахтарский район на дому»
В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года                         № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», законами Краснодарского края от 15 декабря 2004 года № 805-КЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Краснодарского края отдельными государственными полномочиями в области социальной сферы», и от 16 июля 2013 года № 2770-КЗ «Об образовании в Краснодарском крае», в целях обеспечения социальных гарантий отдельных категорий обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций муниципального образования Приморско-Ахтарский район, администрация муниципального образования Приморско-Ахтарский район п о с т а н о в л я е т:
1. В постановление администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район от 18 февраля 2022 года  № 219 «Об утверждении Порядков организации и обеспечения бесплатным двухразовым горячим питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, получающих начальное общее, основное общее  и среднее общее образование в муниципальных общеобразовательных организациях муниципального образования Приморско-Ахтарский район, и предоставления компенсационной денежной выплаты родителям (законным представителям, опекунам, приёмным родителям) на питание обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, получающих начальное общее, основное общее  и среднее общее образование в муниципальных общеобразовательных организациях муниципального образования Приморско-Ахтарский район на дому» внести следующие изменения:

1) в приложении 2 «Порядка предоставления компенсационной денежной выплаты родителям (законным представителям, опекунам, приёмным родителям) на питание обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, получающих начальное общее, основное общее  и среднее общее образование в муниципальных общеобразовательных организациях муниципального образования Приморско-Ахтарский район на дому» пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Денежная компенсация предоставляется за периоды с 1 января            по 31 мая и с 1 сентября по 31 декабря соответствующего финансового                  года исходя из:

количества учебных дней обучения обучающегося с ОВЗ на дому в месяц, установленных распорядительным актом муниципальной общеобразовательной организации;

размера денежной компенсации в день, равного для обучающихся с ОВЗ на дому:

1 – 4-х классов - нормативу обеспечения двухразовым бесплатным горячим питанием, установленному на очередной финансовый год и на плановый период из расчета стоимости набора продуктов питания на одного обучающегося с ОВЗ на дому;

5 – 11-х классов - нормативу обеспечения двухразовым бесплатным горячим питанием, установленному на очередной финансовый год и на плановый период из расчета стоимости набора продуктов питания на одного обучающегося с ОВЗ на дому.

В случае если обучающийся по возрасту не соответствует нормативу обеспечения двухразовым бесплатным питанием, установленному для класса, в который он зачислен, к нему применяется норматив обеспечения двухразовым бесплатным питанием, соответствующий возрасту.
Денежная компенсация предоставляется обучающимся с ОВЗ на дому из краевого и местного бюджетов.».
2. Отделу по взаимодействию с общественными организациями и СМИ, пресс-служба администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район (Сляднев А.В.) официально опубликовать настоящее постановление.
3. Отделу информатизации и связи администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район (Сергеев А.Н.) разместить настоящее постановление в сети «Интернет» на официальном сайте администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника управления образования администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский район Ясиновскую В.А.
5. Постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.
Исполняющий обязанности главы

муниципального образования

Приморско-Ахтарский район                                                              Е.В. Путинцев [image: image4.jpg]

[image: image5.jpg]